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VUOSI TÄYNNÄ TOIMINTAA 

 

  
 
uosi 2016 oli yhdistyksen historian vilkkain. Tämä näkyy 
toimintakertomuksessa kerrottujen tapahtumien määrässä. Erityisen 

ylpeitä voimme olla aluetoiminnastamme. Yhdistyksemme on aidosti 
valtakunnallinen, mistä kiitos kuuluu idearikkaille ja tehtäväänsä sitoutuneille 
aluevastaavillemme. Jo kolmatta vuotta kiertäneen 100 merkittävää suomalaista 
tietokirjaa -näyttelyn ansiosta jalkauduimme kokonaan uusille paikkakunnille, 
kuten Hyvinkäälle, Valkeakoskelle, Pyhäjoelle ja Pudasjärvelle. Jokaisen näyttelyn 
avajaisissa oli mukana myös tietokirjailijavieras. Kiertue jatkuu koko vuoden 2017. 
 
Taloudellisesti vuosi ei ollut samanlainen ennätysvuosi kuin kaksi edellistä, sillä 
pitkään ennustettu valokopioinnin väheneminen alkoi viimein näkyä yhdistyksen 
saamissa kopiointikorvauksissa. Tästä tarkemmin toimintakertomuksen lopussa 
olevassa taloudellisessa toimintakertomuksessa. Kopiointikorvausten vähenemi-
sestä huolimatta yhdistys jakoi ennätysmäärän apurahoja. Tämä oli mahdollista 
purkamalla edellisvuosina kerättyjä rahastoja. 
 
Yhdistyksen monet tavoitteet toteutuivat. Yhdistys sai ensimmäisen kerran 
opetus- ja kulttuuriministeriöltä toiminta-avustusta. Olemme aiemmin saaneet 
usean vuoden ajan erityisavustusta, mutta nyt 2016 yhdistys viimeinkin 

V 
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tunnustettiin kulttuurijärjestöksi. Tähän asemaan pääseminen vaati lähes 
kymmenen vuoden vaikuttamistyön. 
 
Merkittävä saavutus oli myös se, että lukion uusissa opetussuunnitelmissa 
äidinkielen ja kirjallisuuden opetuksessa tietokirjallisuus on ensi kertaa 
tasaveroisessa asemassa muun kirjallisuuden kanssa. Toteutimme heti useita 
toimia, joilla saatoimme helpottaa opettajien työtä. Yhtenä esimerkkinä on 
Tietokirjoja kouluun! -luettelo, josta otettiin 10 000 kappaleen painos. Se löytyy 
myös yhdistyksen verkkosivuilta. 
 
Tieto- ja oppikirjailijoille tärkeä päätös oli, että eduskunta hyväksyessään 
joulukuussa 2016 vuoden 2017 budjetin, nosti lainauskorvausmäärärahan yli 15 
miljoonaan euroon. Tämä sisältää myös kuvan tekijöiden ja musiikin tekijöiden 
osuudet ja arvonlisäveron. Tieto- ja oppikirjailijoiden kannalta erityisen hienoa on 
se, että nyt myös korkeakoulukirjastojen lainat otetaan korvauksen piiriin. 
  
Yhdistyksemme on tehnyt vuosia töitä yhdessä Sanaston ja sen muiden 
jäsenjärjestöjen kanssa näiden tavoitteiden puolesta. Pystyimme vakuuttamaan 
poliitikot ja virkamiehet kirjallisuuden merkityksestä suomalaiselle koulutukselle, 
osaamiselle ja sivistykselle. Näiden päätösten jälkeen olemme kiittäneet entistä ja 
nykyistä hallitusta ja oppositiota, jotka ovat yhteisrintamassa olleet näitä 
päätöksiä tekemässä. Tekemämme vaikuttamistyö on malliesimerkki siitä, miten 
asioita voidaan viedä eteenpäin myönteisellä asenteella ja asiaperustein. 
 
Vuoden 2016 toimintakertomus osoittaa, että Suomen tietokirjailijat ry on haluttu 
yhteistyökumppani. Tästä on hyvä jatkaa. Kiitän kuluneesta vuodesta yhdistyksen 
aktiivista jäsenistöä, tarmokasta hallitusta ja ahkeria toimikuntia ja työryhmiä. 
Yhdistyksen kuusihenkinen toimisto on kantanut suurimman työtaakan. Työn jälki 
on ollut erinomaista, mistä suuri kiitos koko jäsenistömme puolesta.  
 
Markku Löytönen 
Puheenjohtaja 
Suomen tietokirjailijat ry 
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Suomen tietokirjailijat ry:n toiminta 
vuonna 2016 

JÄSENET 

Yhdistykseen hyväksyttiin vuoden 2016 aikana 178 uutta jäsentä. Vuoden lopussa 
jäsenmäärä oli 3 120. Jäsenistä 1 687 oli miehiä ja 1 433 naisia. Yhdistyksen 
jäsenmaksu oli 78 euroa, seniorijäseniltä 26 euroa. 

Jäsenet 
Varsinaiset jäsenet 2 870 
Seniorijäsenet 240 
Kunniajäsenet 10 

 
Yhteensä 3 120 
 
 
HALLINTO JA HENKILÖSTÖ 

Yhdistyksen kokoukset   

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 19.3. Joensuussa. 
Puheenjohtajana toimi Matti Kettunen. Vuosikokousesitelmän piti Matti Mäkelä 
otsikolla ”Essee tietokirjallisuuden lajina – henkilökohtainen näkökulma”. 
Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous järjestettiin 19.11. Helsingissä. 
Puheenjohtajana toimi Jorma Rusanen. Vuosikokousesitelmän piti Raisa 
Cacciatore otsikolla ”Tunnetta ja työtä – Miksi kirjoitan tietokirjoja”. 

Suunnitteluseminaari ja strategiapäivät 

Yhdistyksen luottamushenkilöiden suunnitteluseminaari pidettiin Joensuussa 
18.3.2016. Markku Löytönen alusti otsikolla "Tietokirjallisuus tiedon lähteenä". 
Helena Ruuska kertoi koululaisten tiedonetsinnästä ja Kari Vaijärvi esitteli lasten ja 
nuorten tietokirjallisuuden asemaa pohtineen työryhmän toimenpideohjelmaa. 
 
Päivän toisessa osassa luottamushenkilöt jakaantuivat kolmeen ryhmään, joista 
yksi pohti yhdistyksen sisäisen toiminnan kehitystarpeita, toinen yhdistyksen 
jäsenpalvelun kehittämistarpeita ja kolmas yhdistyksen ulkoisen toiminnan 
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kehitystarpeita. Nämä evästykset käsiteltiin hallituksen ja toimiston elokuussa 
2016 pidetyillä strategiapäivillä. 
 
Toimiston 16.8. pidetyssä strategiapäivässä keskityttiin töiden organisointiin ja 
työhyvinvointiin liittyviin kysymyksiin. Hallitus pohti 18.8. henkilöstöstrategiaa ja 
henkilöstöpolitiikkaa. Hallituksen ja toimiston yhteisessä päivässä 19.8. aiheina 
olivat hallitustyöskentely, yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja yhdistyksen 
sääntöjen muuttaminen.  
 

Tilintarkastaja ja toiminnantarkastaja 

Yhdistyksen tilintarkastaja oli KHT Arto Sopanen (varalla KHT Tero Paukku) ja 
toiminnantarkastaja Seppo Kinkki (varalla Liisa Hammarberg). Sopanen ja Kinkki 
tekivät vuotta 2015 koskevan tilintarkastuksen 23.2.2016. 

Hallitus ja valiokunnat 

Yhdistystä johtaa kymmenhenkinen hallitus, johon vuonna 2016 kuuluivat 
puheenjohtajana Markku Löytönen (Helsinki) ja varapuheenjohtajana Helena 
Ruuska (Helsinki) sekä jäseninä Markku Heikkilä (Oulu), Jaakko Heinimäki 
(Helsinki), Päivi Kosonen (Turku), Terhi Pietiläinen (Kotka), Timo Tossavainen 
(Savonlinna), Lassi Saressalo (Turku), Pasi Saukkonen (Helsinki) ja Tuula Uusi-
Hallila (Helsinki) sekä sihteerinä toiminnanjohtaja. Hallitus kokoontui kuusi kertaa. 

Hallituksen työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtajana Markku Löytönen sekä 
jäseninä Helena Ruuska ja Pasi Saukkonen. Lisäksi kokouksiin osallistuivat 
toiminnanjohtaja, viestintäpäällikkö ja lakimies. Työvaliokunta kokoontui kuusi 
kertaa. 

Talousvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtajana Markku Löytönen sekä jäseninä 
Helena Ruuska ja Riitta Suominen. Taloudenhoitajana toimi toiminnanjohtaja. 

Vaalivaliokuntaan kuuluivat puheenjohtajana Eeva-Liisa Ryhänen sekä jäseninä 
Juha Drufva, Marjo Heiskanen, Suvi Höglund, Ilkka Mäkelä ja Hannu Salmi. 
Vaalivaliokunta kokoontui kaksi kertaa. 

Toimikunnat ja työryhmät 

Vuoden 2016 aikana yhdistyksen asioita valmistelivat ja kehittivät seuraavat 
hallituksen asettamat toimikunnat: 
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Aluetoimikunta: puheenjohtajana Riitta Suominen (Pirkanmaa), jäseninä Markus 
Aaltonen (Etelä- ja Keski-Pohjanmaa), Annika Ardin (Päijät-Häme), Markku 
Heikkilä (Lappi), Iiris Kalliola (Uusimaa), Markku Monni (Kanta-Häme), Anu 
Mustonen (Keski-Suomi), Terhi Pietiläinen (Kaakonkulma), Lassi Saressalo 
(Lounais-Suomi), Marja Simola (Pohjois-Karjala), Timo Tossavainen (Etelä-Savo), 
Marja-Riitta Vainikkala (Pohjois-Pohjanmaa ja Kainuu) ja Kaija Vuorio (Pohjois-
Savo),  sekä sihteerinä viestintäpäällikkö. Aluetoimikunnan jäsenet järjestivät 
alueillaan erilaisia tietokirjailijatilaisuuksia (ks. Alue- ja virkistystoiminta). 
Toimikunta kokoontui kaksi kertaa. 

Apurahatoimikunta: puheenjohtajana Joel Kuortti, jäseninä Tapio Katko, Päivi 
Kosonen, Heleena Puolitaival ja Kaija Vuorio. Sihteerinä toiminnanjohtaja. 
Toimikunta kokoontui neljä kertaa. 

Palkintolautakunta: puheenjohtajana Paula Havaste, jäseninä Hannele Cantell, 
Markku Monni, Anne Mäntynen ja Kari Vaijärvi. Sihteerinä viestintäpäällikkö. 
Palkintolautakunta kokoontui kaksi kertaa. 

Politiikkatyöryhmä: puheenjohtajana Markku Löytönen, jäseninä Pirjo 
Hiidenmaa, Juhani Lokki, Helena Ruuska sekä toimistolta toiminnanjohtaja ja 
viestintäpäällikkö. 

Lasten ja nuorten tietokirjallisuutta pohtiva työryhmä: puheenjohtajana Markku 
Löytönen, jäseninä Tuula Korolainen, Tuula Uusi-Hallila, Kari Vaijärvi ja toimistolta 
Linda Lappalainen. Työryhmä kokoontui kaksi kertaa. 

 

Toimisto 

Yhdistyksen toimistossa työskenteli kuusi työntekijää. Toiminnanjohtajana jatkoi 
Jukka-Pekka Pietiäinen ja järjestösihteerinä Marianne Kuukka. Vs. 
viestintäpäällikkönä toimi Linda Lappalainen 31.3. saakka. Viestintäpäällikkö Anne 
Rutanen palasi hoitovapaalta ja hoiti tehtävää 1.4. alkaen. Tiedottajana oli Ari Elo 
31.5. saakka ja sen jälkeen Linda Lappalainen, joka oli opintovapaalla 1.4.–31.5. 
 
Lakimiehenä toimi Anna Kallio 31.1. saakka, Noora Arkia 13.2.–30.9. ja Jussi 
Ilvonen 30.6. saakka. Mari Wallgren palasi hoitovapaalta 28.7. alkaen. 
Lakimiesharjoittelijana toimi Salla Viitanen 24.10. alkaen. 
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Yhdistyksen toimisto sijaitsi Suomen Kulttuurirahastolta ja Alfred Kordelinin 
säätiöltä vuokratuissa tiloissa osoitteessa Mariankatu 5, 3. krs, 00170 Helsinki. 
Yhdistyksen omistama toimistohuoneisto Espoon Leppävaarassa oli edelleen 
vuokrattuna.  

Kirjanpitoasiat hoiti edellisvuosien tapaan Aallon Tilitoimisto Oy. 

TIETOKIRJALLISUUDEN EDISTÄMINEN 

Yhdistys tukee tietokirjallisuutta suoraan jakamalla apurahoja ja palkintoja 
tietokirjailijoille. Apurahat ja palkinnot rahoitetaan Kopioston keräämillä 
tekijänoikeuskorvauksilla, jotka se tilittää jäsenjärjestöilleen edelleen jaettaviksi. 

Yhdistyksen jäsenet voivat hakea kirjailijakotipaikkoja Villa Karosta Beninissä, 
Mazzano Romanosta Italiassa ja Villa Lantesta Roomassa sekä Koneen Säätiön 
Saaren kartanosta Turun seudulla. 

Lisäksi jäsenten vuokrattavissa on ollut Pietari-säätiöltä vuokrattu yksiö Pietarissa.  

Apurahat 

Yhdistys myönsi apurahoja luovaan tietokirjalliseen työskentelyyn vuoden 2016 
aikana kahdesti. Maaliskuussa olivat haettavina puolivuotisapurahat sekä 
apurahat lasten ja nuorten tietokirjojen, esikoistietokirjojen ja tietokirjakritiikkien 
kirjoittamiseen. Syyskuussa olivat haussa apurahat luovaan tietokirjalliseen 
työskentelyyn. Laiteapurahoja sekä matka-, koulutus- ja työtila-apurahoja jäsenet 
saattoivat hakea jatkuvasti.  

Apurahojen hakijoita oli kaikkiaan 1 629. Apurahoja myönnettiin 826 hakijalle 
yhteensä yli 2,3 miljoonaa euroa.  
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Myönnetyt apurahat 2016 

Keväällä jaettavat                                         kpl            euroa              keskiarvo 
Puolivuotiset 36 461000 12806 
Esikoistietokirja 55 93500 1700 
Lasten ja nuorten tietokirjat 18 47500 2639 
Tietokirjakritiikki 29 32400 1117 
YHTEENSÄ 138 634400  
    
Syksyllä jaettavat   
YHTEENSÄ 495 1542500 3116 

    
Jatkuvahakuiset apurahat      
Laitehankinta 163 127582 783 
Matka 24 18365 765 
Koulutus 2 940 470 
Työtila 4 4288 1072 
YHTEENSÄ 193 151175  
    
KAIKKI APURAHAT YHTEENSÄ 826 2328075  

 

Palkinnot 

Palkintolautakunta päätti vuonna 2016 Warelius-palkinnon saajat.  
Hallitus päätti Tietokirjailijapalkintojen ja Oppikirjailijapalkintojen saajat. 

Warelius-palkinnot (à 12 000 euroa) saivat lastenpsykiatri, tietokirjailija Raisa 
Cacciatore ja filosofian tohtori, oppikirjailija, Jukka Mäkinen. Palkinnot jaettiin 
Sastamalan Vanhan kirjallisuuden päivillä 1.7.2016. 

Oppikirjailijapalkinnot (à 8 000 euroa) saivat lehtori Pentti Harju, FT, 
akatemiatutkija Juha Herkman, apulaisrehtori, opettaja Marja Jegorenkov, 
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professori emeritus Jorma Merikoski ja opettaja Heleena Puolitaival. Palkinnot 
jaettiin Educa-messuilla 30.1. Helsingissä. 

Tietokirjailijapalkinnot (à 8 000 euroa) saivat tutkimusprofessori Anu Hopia, FT, 
dosentti Teemu Keskisarja, toimittaja, kirjailija Jouni Laaksonen, biologi, 
tietokirjailija Helena Telkänranta ja professori Kirsi Vainio-Korhonen. Palkinnot 
jaettiin 29.10. Helsingin Kirjamessuilla. 

Lisäksi yhdistys osallistui seuraavien tietokirjapalkintojen rahoitukseen: 

Tietokirjallisuuden Finlandia-palkinto, joka on Suomen Kirjasäätiön hallinnoima 
palkinto, rahoitetaan tietokirjallisuuden kopiointikorvauksista. Palkinnon suuruus 
on 30 000 euroa, josta tekijäpuolen osuus on puolet. Palkinnon sai Mari Manninen 
teoksestaan Yhden lapsen kansa. 

J. A. Hollon palkinto, joka on Suomen kääntäjien ja tulkkien liiton jakama palkinto. 
Sen suuruus on 10 000 euroa. Palkinto rahoitetaan tietokirjallisuuden 
kopiointikorvauksista. Palkinto myönnettiin Renja Salmiselle hänen 
suomentamastaan Michel de Montaignen teoksesta Esseitä osa III. 

EDUNVALVONTA  

Yhdistys on valvonut jäsentensä oikeuksia kustannussopimus- ja 
tekijänoikeusasioissa. Se on antanut lausuntoja tekijänoikeusasioissa sekä ollut 
mukana opetus- ja kulttuuriministeriön kuulemistilaisuuksissa. 

Yhdistys on Kopioston jäsenjärjestö. Yhdistyksellä oli edustaja Kopioston 
hallituksessa (Jukka-Pekka Pietiäinen), vaalivaliokunnassa (Pasi Saukkonen), 
valokopiointijaostossa (Jukka-Pekka Pietiäinen) sekä työ- ja neuvotteluryhmissä 
(Jukka-Pekka Pietiäinen ja yhdistyksen lakimiehet). Vuoden lopussa yhdistykselle 
annettuja Kopioston valvontavaltakirjoja oli kaikkiaan 7 121. 

Yhdistys on kirjailijoiden tekijänoikeusjärjestö Sanaston jäsen, ja sillä oli 
hallituksessa kaksi edustajaa (Pirjo Hiidenmaa ja Jukka-Pekka Pietiäinen). 

Yhdistyksen edustajia oli myös Suomen Kirjasäätiön tietokirjarahastossa, 
kirjastoapurahalautakunnassa, Tiedonjulkistamisen neuvottelukunnassa, 
Lukukeskuksen hallituksessa, Helsingin Kirjamessujen ohjelmatoimikunnassa, 
Kirjan vuoden hallituksessa ja Kirja-Suomi 2017 -hankkeen yhteistyöryhmissä, 
Turun Kirjamessujen päätoimikunnassa, TIETOKIRJA.FI-tapahtuman 
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ohjelmatyöryhmässä ja järjestelytoimikunnassa, Selkokirjatyöryhmässä, 
Tekijäfoorumin työvaliokunnassa ja Tekijänoikeusasioiden neuvottelukunnassa.  

Yhdistys oli jäsenenä myös Suomen tekijänoikeudellisessa yhdistyksessä, Villa 
Karon Ystävät ry:ssä, Suomen kirjastoseurassa, IBBY Finlandissa, Vanhan 
kirjallisuuden päivät ry:ssä, Lähikirjastojen puolesta ry:ssä, Suomen 
koulukirjastoyhdistyksessä, Lastenkirjainstituutissa, Luovan työn tekijöiden ja 
yrittäjien valtuuskunta Lyhdyssä ja Pro Lastenkirjallisuustalossa. 

Yhdistys on tehnyt koko vuoden tiivistä yhteistyötä Kirjastot.fi:n kanssa. Tämän 
yhteistyön myötä www.kirjasampo.fi-sivustolle on tuotettu muun muassa 
tietokirjallisuutta koskevaa aineistoa ja tietokirjailijaprofiileja. Lisäksi yhteistyötä 
tehtiin Lukukeskuksen kanssa erityisesti Suuren lukuseikkailun valmistelussa. 

Yhdistys liittyi Kirjan vuosi ry:n jäseneksi. Kirjan vuoden 2015 jatkoksi suunniteltiin 
Kirja-Suomi 2017 hanketta. Koko vuoden kestävän hankkeen kärkenä on 
tietokirjallisuus. 

 

YHDISTYKSEN KANSAINVÄLISET EDUSTUKSET  

• Baltic Writers’ Councilin vuosikokoukseen Visbyssä 22.–24.4. osallistui 
Jukka-Pekka Pietiäinen, joka valittiin järjestön varapuheenjohtajaksi. 

• Lontoon kirjamessuille 12.–14.4. osallistui Anne Rutanen. 
• Frankfurtin kirjamessuille 19./20.–21.10. osallistuivat Jukka-Pekka 

Pietiäinen, Anne Rutanen, Lassi Saressalo ja Tuula Uusi-Hallila. 
• Pohjoismaiseen tietokirjailijajärjestöjen kokoukseen Nuukissa osallistuivat 

Markku Löytönen, Helena Ruuska, Timo Tossavainen ja Jukka-Pekka 
Pietiäinen. 

• IFRRO:n vuosikokoukseen ja International Authors Forumin kokouksiin 
Amsterdamissa 31.10.–3.11. osallistui Jukka-Pekka Pietiäinen. 

• European Writers’ Councilin vuosikokoukseen Brysselissä 27.–28.11. 
osallistuivat Markku Löytönen ja Anne Rutanen. 

 
 

TIEDOTUS 

Yhdistys lähetti sähköisiä uutiskirjeitä sekä aluekirjeitä. Lisäksi jäsenille postitettiin 
vuoden aikana kaksi painettua jäsentiedotetta. Ajankohtaisista asioista 
tiedotettiin myös verkkosivujen ja sosiaalisen median kautta. Tiedotusvälineille, 
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yhteistyöryhmille ja sidosryhmien edustajille tiedotettiin aktiivisesti yhdistyksen 
myöntämistä palkinnoista ja apurahoista sekä yhdistyksen järjestämistä 
tapahtumista, ohjelmasta muun muassa kirjamessuilla ja muista yleisölle 
avoimista tilaisuuksista. 

Yhdistyksen sisäinen ja ulkoinen viestintä on liitetty osaksi yhdistyksen strategiaa, 
ja sitä kehitetään määrätietoisesti. Vuonna 2016 panostettiin tiedotustyöhön 
yhdistyksen ja sen tavoitteiden ja tietokirjallisuuden näkyvyyden nostamiseksi ja 
tietoisuuden lisäämiseksi sekä painetussa että sähköisessä mediassa. Tämä näkyi 
useissa lehti- ja radiojutuissa, joissa yhdistys antoi lausuntoja ajankohtaisista 
asioista.  

Lisäksi vuoden aikana suunniteltiin ja toteutettiin yhdistyksen internet-sivujen 
kokonaisuudistusta. Työ saatetaan loppuun vuonna 2017. Myös yhdistyksen logo 
uudistettiin. 

Yhdistys lisäsi aktiivisuuttaan myös sosiaalisessa mediassa. Yhdistyksellä on 
julkinen Facebook-sivu osoitteessa www.facebook.com/suomentietokirjailijat ja 
vain jäsenille tarkoitettu Tietokirjailijat Facebookissa -ryhmä. Yhdistyksellä on 
Twitter-tili tunnuksella @Tietokirjailija. Yhdistykselle perustettiin myös Instagram-
tili käyttäjänimellä tietokirjailijat.  

KOULUTUS 

Vuonna 2016 yhdistys järjesti neljättä kertaa jäsenilleen Tietokirjailijan kurssin. 
Kurssille hyväksyttiin 34 osallistujaa. Kurssi järjestettiin kolmena viikonloppuna 
yhteensä kuuden päivän ajan Tieteiden talolla Helsingissä.  

Koulutuspäivien aiheita olivat yleinen tietokirjakulttuuri (kouluttajina Maaria 
Linko, Markku Löytönen, Jukka-Pekka Pietiäinen ja Helena Ruuska), 
kirjoittamiseen liittyvä ammattitaito (Pirjo Hiidenmaa ja Olli Löytty), 
tekijänoikeudet ja kustannussopimukset (Jussi Ilvonen ja Anna Kallio), 
tietokirjailijana toimiminen (Jaakko Heinimäki, Jussi Ilvonen, Heikki Jokinen ja 
Jukka-Pekka Pietiäinen), julkaisemiseen liittyvä ammattitaito (Jukka-Pekka 
Pietiäinen, Anne Rutanen ja Riitta Suominen) sekä sähköinen julkaiseminen (Marja 
Hjelt, Jussi Ilvonen, Johannes Pernaa ja Juha Tarvainen).  

Itsensä työllistävän tietokirjailijan työttömyysturva ja verotus -koulutus pidettiin 
26.4. Iltakoulutuksessa käytiin läpi luovan alan tekijöille pohtimisen aihetta 
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aiheuttavia kysymyksiä verotuksesta ja työttömyysturvasta. Kouluttajina toimivat 
Jussi Ilvonen, Jussi Salokangas sekä Henri Heikkonen. 

Uusien jäsenten ilta ja koulutustilaisuus järjestettiin 14.9. Tieteiden talolla. Paikalla 
tilaisuudessa olivat puheenjohtaja ja toimiston henkilökunta. Ilta jatkui 
tutustumisella yhdistyksen tiloihin ja illanvietolla. 

Yhdistys järjesti kaksi koulutusta omakustanteista 11.10. ja 24.10. Ensimmäisessä 
koulutuksessa käsiteltiin omakustantamista vaihtoehtona perinteiselle 
kustantamiselle, omakustantamisen prosessia ja juridisia seikkoja. Toisena 
koulutuspäivänä keskityttiin omakustanteiden myyntiin ja markkinointiin. 
Kouluttajina toimivat Saara Golombek, Jarkko Henttonen, Karo Hämäläinen, 
Jukka-Pekka Pietiäinen, Anne Rutanen, Noora Vaakanainen ja Mari Wallgren. 

Sosiaalisen median koulutus järjestettiin toista kertaa 17.9. Tieteiden talolla. 
Koulutuspäivän aikana pureuduttiin erityisesti Twitterin käyttöön, suunniteltiin 
osallistujien sosiaalisen median näkyvyyttä ja käytiin läpi erilaisia sosiaalisen 
median työkaluja. Kouluttajina toimivat Riitta Suominen, Tuija Aalto ja Elina 
Lappalainen. 

Syksyllä 2016 käynnistettiin pilottihankkeena Työnohjausta tietokirjailijoille -
kurssi. Kurssin vetäjänä toimi tietokirjailija ja työnohjaaja Jaakko Heinimäki. Kurssi 
kokoontui noin kerran kuussa ja se jatkuu vuonna 2017. Kurssille valittiin 
hakemusten perusteella kymmenen yhdistyksen jäsentä.  

 
JULKAISUT 

Lukion äidinkielen ja kirjallisuuden uusissa opetussuunnitelmissa tietokirjallisuus 
on nyt tasavertaisessa asemassa kaunokirjallisuuden kanssa. Yhdistyksessä 
pohdittiin yhdessä Lauri Jäntin Säätiön edustajien kanssa, miten voisimme auttaa 
opettajia tietokirjallisuuden löytämisessä ja esittelemisessä. Professori Pirjo 
Hiidenmaa kokosi kahden opiskelijansa kanssa tässä tarkoituksessa 91 tietokirjaa 
esittelevän Tietokirjoja kouluun! -katalogin, joka jaettiin muun muassa kaikille 
äidinkielen opettajille. Kaikkiaan luetteloa painettiin 10 000 kappaletta, ja se on 
luettavissa ja tulostettavissa yhdistyksen kotisivuilta. 
 
Hyvän vastaanoton saaneen luettelon jatkoksi päätettiin tehdä vastaavanlainen 
luettelo alakouluun ja esikouluun. Se ilmestyi tammikuussa 2017.  
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Oppimateriaalien historiaa käsittelevän tietokirjan kirjoitus- ja toimitustyö jatkui 
vuonna 2016. Kirjan toimituskuntaan kuuluivat Pirjo Hiidenmaa, Markku Löytönen 
ja Helena Ruuska. Kirjan 12 artikkelia käsittelevät eri oppiaineiden oppimateriaalin 
kehitystä ja esittelevät kunkin oppiaineen käänteentekeviä teoksia. Kirja julkaistiin 
tammikuussa 2017. 
 
Yhdistyksen aloitteesta vuonna 2015 laitettiin alulle jatko-osan kirjoittaminen Kari 
Vaijärven Totta tosiaan -kirjalle. Sen aiheena on lasten- ja nuortentietokirjallisuus. 
Teos ilmestyi loppusyksystä 2016.   
 
Vuoden 2015 yhdistyksen toimintakertomus julkaistiin painettuna ja jaettiin 
kaikille jäsenille. 
 
 
TUTKIMUKSET JA SELVITYKSET 

Yhdistys toteutti "Kirjan talous"-nimisen selvityshankkeen yhdessä Sanaston, 
Suomen Kirjailijaliiton ja Suomen Kustannusyhdistyksen kanssa. Selvityksen 
tulokset julkaistaan keväällä 2017. 

Yrjö Repo täydensi selvitystään tietokirjallisuuden kustantajista. 

Lasten ja nuorten tietokirjallisuuden asemaa pohtinut työryhmä sai työnsä 
valmiiksi ja teki toimenpide-ehdotuksia. Työryhmä toteutti lasten ja nuorten 
tietokirjallisuutta ja työtä tietokirjailijana koskevan kyselyn. Samoin työryhmä 
kartoitti lasten ja nuorten tietokirjoja kustantavien avainhenkilöiden näkemyksiä, 
tarpeita ja visioita lasten ja nuorten tietokirjojen alalta. Samoin käynnistettiin 
vuonna 2017 toteutettavan lasten- ja nuortentietokirjojen kirjoituskilpailun 
suunnittelu. 

Tutkimusraportit ja selvitykset ovat luettavissa yhdistyksen verkkosivuilla 
osoitteessa www.suomentietokirjailijat.fi/jasenyys/julkaisut. 

MESSUT JA TIETOKIRJATAPAHTUMAT 

Yhdistys osallistui seuraaville kirjamessuille ja tietokirjatapahtumiin: 

• Educa-messut, Helsingin Messukeskus 29.–30.1. Yhdistyksen osasto 
(päivystäjinä Ari Elo, Jussi Ilvonen, Marianne Kuukka, Linda Lappalainen ja 
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Timo Tossavainen), jäsentilaisuus 30.1. (Marko van den Berg & Helena 
Ruuska: Tiedon etsiminen ja ymmärtäminen – haaste koululaisille) ja 
Oppikirjailijapalkintojen jako (Markku Löytönen ja Helena Ruuska). 
Keskustelutilaisuus: Mitä yhteistoiminnallinen oppiminen on? (Martti 
Hellström, Peter Johnson, Asko Leppilampi ja Pasi Sahlberg). 

• Vanhan kirjallisuuden päivät, Sastamala 1.–2.7. Warelius-palkintojen jako 
1.7. (Markku Löytönen ja Paula Havaste) ja TIETOKIRJA.FI: Elämäni 
tietokirjat (Teemu Keskisarja), TIETOKIRJA.FI: Elämäni tietokirjat 2.7. (Kjell 
Westö). 

• Turun Kirjamessut 30.9.–2.10. Yhdistyksen osastolla kysymyksiin vastasi 
yhdistyksen lakimies Mari Wallgren. Tapaa tietokirjailija! -tapaamisissa 15 
paikallista tietokirjailijaa (Petri Aalto, Olavi Hölttä, Ulla Järvi, Kari Kallonen, 
Tuomo Kesäläinen, Minna Martin, Nina Mäki-Kihniä, Seija A. Niemi, Juri 
Nummelin, Irene Routio, Miia Rönkä, Maisa Saloniemi, Hannes Tiira, Tuula 
Vainikainen ja Suvi Vehmanen), TIETOKIRJA.FI: Tietokirjaraati 1.10. (Tuomo 
Karhu, Tommi Kinnunen, Katariina Kyrölä ja Tuula Vainikainen. Juontajana 
Anne Rutanen), Tiedon Satakunta 1.10. (Onerva Lääperi, Tapio Niemi, 
Pertti Rajala ja Hannes Tiira. Juontajana Henri Terho), Suomi ja Saksa 
tänään 2.10. (Ilkka Ahtiainen, Laura Hirvi ja Yrjö Lautela. Juontajana Anne 
Rutanen.) Suunnista kirjaan -tapahtuma järjestettiin Turussa ensimmäistä 
kertaa. Siihen osallistui 4000 koululaista. Lounais-Suomen alueen jäsenillä 
oli mahdollisuus tilata messuille vapaalippuja. 

• Helsingin Kirjamessut 27.–30.10. Missä kirja-alalla mennään? 27.10. 
(Sakari Laiho, Suvi Oinonen, Yrjö Repo ja Anne Salomaa. Puheenjohtajana 
Jukka-Pekka Pietiäinen), Käänteentekevät oppikirjat 28.10. (Pirjo 
Hiidenmaa, Markku Löytönen ja Helsingin normaalilyseon abiturientit, 
haastattelijana Paula Havaste, yhteistyössä tiedekeskus Heurekan kanssa), 
Tiede ja tieto julkisuuteen! 28.10. (Maaria Linko ja Tiina Raevaara, 
haastattelijana Ari Elo, yhteistyössä Vastapainon kanssa), Uudenmaan 
aluetilaisuus 29.10. (Helena Ruuska, Timo Tossavainen, Agneta 
Rahikainen/SLS. Juontajina Iiris Kalliola ja Jukka-Pekka Pietiäinen), 
Tietokirjailijapalkintojen jako 29.10. (Markku Löytönen ja Helena Ruuska), 
TIETOKIRJA.FI: Tietokirjaraati 29.10. (Tuija Brax, Heikki Haapavaara, Heimo 
Holopainen ja Kaarina Hazard. Juontajana Anne Rutanen). Suunnista 
kirjaan -tapahtuma, yhteistyössä ÄOL:n kanssa, toi messuille yli 8000 
koululaista. Jäsenillä oli mahdollisuus tilata vapaalippuja. 
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Vuoden 2016 aikana järjestetyt TIETOKIRJA.FI-tapahtumat: 

• 12.3. Jyväskylän kirjamessut. Tietokirjallisuus Keski-Suomessa I –  
Kustantajat. Millaista tietokirjallisuutta Keski-Suomessa kustannetaan? 
Mikä kiinnostaa kustantajaa? Keskustelemassa Ville Rauvola, Henna 
Santalahti ja Juha Virkki. Haastattelijana Ari Elo. 

• 12.3. Jyväskylän kirjamessut. Tietokirjallisuus Keski-Suomessa II – Kirjailijat. 
Millaista tietokirjallisuutta Keski-Suomessa kirjoitetaan? Millaista alueella 
on toimia tietokirjailijana? Keskustelemassa Jussi Jäppinen, Silja Pitkänen 
ja Vesa Lahti. Haastattelijana Ari Elo. 

• 12.3. Jyväskylän kirjamessut. Tietokirjaraati. Raili Kivelä, Inkeri Pasanen, 
Keijo Siekkinen ja Tomi Tuomaala. Juontajana Ari Elo. 

• 12.3. Jyväskylän kirjamessut. Urheilukirjallisuus kukoistaa. Karo 
Hämäläinen ja Juha Kanerva. Haastattelijana Ari Elo. 

• 12.3. Jyväskylän kirjamessut. Lasten- ja nuortentietokirjallisuus. 
Keskustelemassa Markus Hotakainen, Tuula Korolainen ja Maia Raitanen. 
Haastattelijana Päivi Heikkilä-Halttunen. 

• 1.7. Vanhan kirjallisuuden päivillä Elämäni tietokirjat -haastattelussa 
Teemu Keskisarja. Haastattelijana Anne Rutanen. 

• 2.7. Vanhan kirjallisuuden päivillä Elämäni tietokirjat -haastattelussa Kjell 
Westö. Haastattelijana Jukka-Pekka Pietiäinen. 

• 15.7. TIETOKIRJA.FI-päivä Volter Kilpi Kustavissa -viikolla. Teemana taide. 
Esiintyjinä Pirjo Hämäläinen, Satu Itkonen, Harri Kalha, Otso Kantokorpi ja 
Markku Valkonen. Juontajana Anne Rutanen. 

• 23.8. Runokuun Tietokirjaraati Helkan baarin Saarni-kabinetissa 
Helsingissä. Tietokirjailijoina Päivi Lipponen, Ville Lähde ja Jari Koponen. 
Tuomaristossa Elina Grundström, Tuuli Kaskinen ja Kasper Strömman. 
Juontajana Ari Elo. 

• 9.9. Lasten- ja nuorten TIETOKIRJA.FI-päivä. Kahdenkymmenen lasten- ja 
nuortentietokirjailijoiden kirjastovierailut ympäri Suomea. Ilari Aalto, 
Maijaliisa Dieckmann, Laura Ertimo, Paula Havaste, Markus Hotakainen, 
Vuokko Hurme, Iiris Kalliola, Tuula Korolainen, Lasse J. Laine, Elina 
Lappalainen, Martti Lintunen, Markku Löytönen, Raili Mikkanen, Mika 
Myllyneva, Mika Mäkijärvi, Viljami Ovaskainen, Ilpo Probst, Maia Raitanen, 
Mia Rönkä ja Suvi Vehmanen. 

• 1.10. Turun Kirjamessujen Tietokirjaraati. Raadissa Tuomo Karhu, Tommi 
Kinnunen, Katariina Kyrölä ja Tuula Vainikainen. Juontajana Anne Rutanen. 
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• 29.10. Helsingin Kirjamessujen Tietokirjaraati. Raadissa Tuija Brax, Heikki 
Haapavaara, Heimo Holopainen ja Kaarina Hazard. Juontajana Anne 
Rutanen. 

KESÄPÄIVÄ SASTAMALASSA 

 
Yhdistyksen perinteinen kesäpäivä Sastamalassa järjestettiin 30.6. Vanhan 
kirjallisuuden päivien yhteydessä. Yleisölle avoimessa seminaarissa esiintyivät 
Helena Ruuska: Miten kirjoittaa kirjailijaelämäkerta. Tapaus Eeva Joenpelto sekä 
Maarit Huovinen: Kekkosnauhat. Elämäni tietokirjat -osuudessa Jaakko 
Heinimäkeä haastatteli Jukka-Pekka Pietiäinen. Iltaohjelmassa nautittiin muun 
muassa Vuorihotellin savusaunasta. 
 
 
JÄSENPALVELUT  

Neuvonta ja oikeusapu 

Yhdistyksen lakimiehet antoivat jäsenille oikeudellista neuvontaa. Lakimiehet 
neuvoivat tekijänoikeudellisissa ja sopimusoikeudellisissa kysymyksissä sekä 
verotukseen, sosiaaliturvaan ja yritystoimintaan liittyvissä asioissa. He 
kommentoivat uusien ja vanhojen jäsenten kustannussopimuksia sekä 
neuvottelivat niistä kustantajien kanssa. 

Yhdistyksen verkkosivuilla on yhdistyksen suositus kustannussopimuksen 
sisällöstä. Kustannussopimussuositus päivitettiin kokonaisuudessaan vuonna 
2016 vastaamaan muuttunutta toimintaympäristöä. Päivityksestä vastasi 
yhdistyksen lakimies Mari Wallgren. Erityishuomiota päivitystyössä annettiin 
viime vuosina yleistyneille sähköisen julkaisun muodoille.  

Aluetoiminta 

Aluetilaisuuksia järjestettiin vuoden aikana Heinolassa, Helsingissä, Hyvinkäällä, 
Hämeenlinnassa, Joensuussa, Jyväskylässä, Kouvolassa, Kuopiossa, Mikkelissä, 
Oulussa, Pieksämäellä, Porissa, Pudasjärvellä, Pyhäjoella, Rovaniemellä, 
Savonlinnassa, Seinäjoella, Tampereella, Turussa, Vaasassa, Valkeakoskella ja 
Vantaalla.  
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Aluetilaisuuksissa pidettiin muun muassa tietokirjallisuuteen ja tekijänoikeuksiin 
liittyviä esitelmiä ja alustuksia sekä kirja-alaan liittyviä vierailuja. Osassa 
tilaisuuksia oli yleisölle avoin luento, jonka jälkeen oli jäsenille tarkoitettu oma 
tilaisuutensa.  

100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyä vietiin vuonna 2016 useille 
paikkakunnille. Näyttelyä esitteli toiminnanjohtaja Jukka-Pekka Pietiäinen. 

Lounais-Suomen tietokirjailijat osallistuivat Turun Kirjamessujen osaston 
järjestämiseen ja messuilla päivystämiseen.  

Joitakin tilaisuuksia markkinoitiin ristiin naapurialueen jäsenille. Jäsenille tarjottiin 
myös paikallisten kirjamessujen pääsylippuja. Helsingin Kirjamessujen 
pääsylippuja tarjottiin kaikille jäsenille. 

Aluetoimikunnan strategiailtapäivä pidettiin Helsingissä 18.11., jolloin myös 
perehdytettiin uudet, vuoden 2017 alusta aloittavat aluevastaavat. 

 

Vuoden 2016 aluetilaisuudet  

• 12.1. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Lounais-Suomi. 

• 23.1. Kirjailijatapaaminen Savonlinnassa: Miten kirjailija elää työllään? 
Alustus Jaakko Heinimäki. Keskustelun johtaminen Timo Tossavainen ja 
Susanna Kolehmainen. Etelä-Savo. 

• 3.2. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset ja 
aluetilaisuus Hämeenlinnassa. Esiintyjinä Jukka-Pekka Pietiäinen ja Helena 
Ruuska. Kanta-Häme. 

• 4.2. Aluetilaisuus Joensuussa. Esiintyjinä Timo Tossavainen ja Heikki Saari. 
Pohjois-Karjala.   

• 9.2. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Lounais-Suomi. 

• 22.2. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset ja 
aluetilaisuus Hyvinkäällä. Esiintyjinä Jukka-Pekka Pietiäinen ja Pirjo 
Hämäläinen. Uusimaa. 

• 4.3. Aluetilaisuus Helsingissä: Palkitut lasten- ja nuortenkirjailijat 
Munkkiniemen kirjastossa. Esiintymässä Anu Holopainen, Paula Moilanen, 
Nadja Sumanen, Siiri Enoranta ja Tuutikki Tolonen. Yhteistyössä Helsingin 
kaupunginkirjaston ja Suomen Nuorisokirjailijat ry:n kanssa. Uusimaa. 
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• 8.3. Aluetilaisuus Turussa: teemana Islanti. Panimoravintola Koulussa 
esiintyjinä Kendra Willson ja Tapio Koivukari. Lounais-Suomi. 

• 16.3. Aluetilaisuus Jyväskylässä. Esiintyjinä Mari Vuorinen, Juha Virkki ja 
Jussi Murtosaari. Keski-Suomi.  

• 17.3. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset 
Joensuussa. Esiintyjinä Iiris Kalliola, Joel Kuortti ja Jukka-Pekka Pietiäinen. 
Pohjois-Karjala. 

• 18.3. Aluetilaisuus Porissa. Esitelmän piti Karoliina Suoniemi. Juontajana 
Hannes Tiira. Lounais-Suomi. 

• 6.4. Vierailu Kansallisarkistoon Helsingissä. Uusimaa. 
• 12.4. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 

kuukauden toisena tiistaina. Vierailijana Petter Portin. Lounais-Suomi.  
• 18.4. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset ja 

jäsentilaisuus Kuopiossa. Esittelemässä Jukka-Pekka Pietiäinen. Vieraina 
Jussi T. Lappalainen ja Jouko Kokkonen. Haastattelijana Kaija Vuorio. 
Jäsentilaisuuden paikan esittelijänä Eija Tanninen-Komulainen. Pohjois-
Savo. 

• 23.4. Tietokirjallisuutta ja maltaiden makuja -ilta Kouvolassa. Esitelmä: 
Mika Rissanen. Kaakonkulma. 

• 25.4. Aluetilaisuus Tampereella. Vieraana Tapio Tamminen. Pirkanmaa. 
• 10.5. Aluetilaisuus Joensuussa. Vieraana Ismo Björn. Pohjois-Karjala. 
• 10.5. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 

kuukauden toisena tiistaina. Lounais-Suomi. 
• 15.6. Aluetilaisuus Jyväskylässä: Vierailu Atena Kustannuksessa. 

Esittelemässä Ville Rauvola. Alustus Juha Tahvanainen. Keski-Suomi. 
• 20.7. Lounaissuomalaisten tietokirjailijoiden retki Arkkitehdit-näytelmään. 

Lounais-Suomi. 
• 13.8. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset 

Valkeakoskella. Esiintyjinä Jukka-Pekka Pietiäinen ja Teemu Keskisarja. 
Pirkanmaa. 

• 1.9. Tietokirjaraati Jyväskylässä. Panelisteina Hilkka Hyttinen, Jussi 
Jäppinen, Ilkka Kulmala ja Johanna Mappes. Juontajana Vesa Lahti. Keski-
Suomi. 

• 3–4.9. Tietokirjatapahtuma ja Suomalaisia sanataitureita. Esiintyjänä 
Helena Ruuska. Etelä-Savo. 

• 6.9. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset ja 
aluetilaisuus Vaasassa. Esiintyjinä Marko Paavilainen ja Jukka-Pekka 
Pietiäinen. Etelä- ja Keski-Pohjanmaa. 

• 13.9. Vierailu Suomalaisen Kirjallisuuden Seuraan. Esittelemässä Sirkka-
Liisa Mettomäki. Esiintyjänä Tuula Uusi-Hallila. Uusimaa. 
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• 13.9. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Alustajana Päivi Kosonen. Lounais-Suomi. 

• 14.9. Jäsentapaaminen ja yleisöluento Oulussa. Vieraana Taija Tuominen. 
Pohjois-Pohjanmaa ja Kainuu. 

• 21.9. Tietokirjailijan minikurssi I Tampereella. Kouluttamassa Jukka-Pekka 
Pietiäinen, Olli Löytty, Juha Tarvainen ja Noora Arkia. Pirkanmaa.  

• 27.9. Tietokirjatilaisuus ja jäsentilaisuus Kuopiossa. Vieraana Tuula Uusi-
Hallila. Pohjois-Savo. 

• 5.10. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset 
Pyhäjoella. Esiintyjinä Katariina Vuori ja Jukka-Pekka Pietiäinen. Pohjois-
Pohjanmaa ja Kainuu. 

• 11.10. Kulttuuri-ilta Kuopiossa. Vieraana Merja Salo. Haastattelijana Riitta 
Raatikainen. Pohjois-Savo. 

• 11.10. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Lounais-Suomi. 

• 18.10. Tietokirjailijan minikurssi II Tampereella. Kouluttamassa Maaria 
Linko, Tiina Puputti, Anne Rutanen ja Riitta Suominen. Pirkanmaa.  

• 29.10. Aluetilaisuus Helsingin kirjamessuilla. Esiintyjinä Helena Ruuska, 
Timo Tossavainen, Agneta Rahikainen/SLS. Juontajina Iiris Kalliola ja Jukka-
Pekka Pietiäinen. Uusimaa. 

• 8.11. Tiedosta! -tietokirjatiistai Heinolassa. Esiintyjinä Päivi Kosonen ja 
Maarit Tyrkkö. Päijät-Häme. 

• 8.11. Yleisötilaisuus ja jäsentapaaminen Rovaniemellä. Esiintyjinä Pälvi 
Rantala, Outi Rantala ja Anu Valtonen. Lappi. 

• 8.11. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Lounais-Suomi. 

• 9.11. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset ja 
jäsentilaisuus Savonlinnassa. Esiintyjinä Juha Taskinen ja Timo 
Tossavainen. Etelä-Savo. 

• 9.11. Kaupunkilaisia ekotekoja -teemailta Vantaalla. Esiintyjinä Sinikka 
Piippo ja Hanne Valtari. Uusimaa. 

• 9.11. Aluetilaisuus: Elämäni tietokirjat ja jäsentapaaminen 
Hämeenlinnassa. Esiintyjänä Jaakko Heinimäki. Haastattelijana Anne 
Rutanen. Kanta-Häme. 

• 19.11. Tiedosta taidetta – Kirjakantti Kuopiossa. Esiintyjinä Anne 
Heikkinen, Risto Isomäki, Jukka Kananen, Matti Mäkelä, Heikki Turunen, 
Sauli Uhlgren ja Tuula-Liina Varis. Pohjois-Savo. 

• 24.11. Jäsentapaaminen Turussa. Vieraina Ilari Aalto ja Elina Heikala. 
• 7.12 Tietokirjatapahtuma ja jäsentilaisuus Mikkelissä. Esiintyjänä Mikko 

Pyhälä. Etelä-Savo. 
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• 7.12. Aluetilaisuus Joensuussa. Vieraana Helmi Järviluoma-Mäkelä. 
Pohjois-Karjala. 

• 8.12. Jäsenilta ja yleisöluento Seinäjoella. Vieraana Antti Hynninen. Etelä- 
ja Keski-Pohjanmaa. 

• 13.12. 100 merkittävää suomalaista tietokirjaa -näyttelyn avajaiset 
Pudasjärvellä. Esiintyjinä Katariina Vuori ja Jukka-Pekka Pietiäinen. Pohjois-
Pohjanmaa ja Kainuu. 

• 13.12. Kuukausi-ilta Turussa: Jäsenten vapaamuotoinen tapaaminen joka 
kuukauden toisena tiistaina. Lounais-Suomi. 

• 15.12. Aluetilaisuus Helsingissä: Mitä jos tietokirjan kirjoittamisesta saisi 
palkkaa tai palkkiota? Esiintyjinä Anu Lahtinen ja Marja Pohjola. Uusimaa. 

 
 
 

Tietokirjailijavierailut ja tietokirjastipendit 

Suomen tietokirjailijat ry rahoitti kevään ja syksyn 2016 aikana yhteensä 40 
tietokirjailijavierailua lukioihin. Vierailut toteutettiin koulujen esittämien 
toiveiden mukaisesti valmiiksi annetun vierailijalistan pohjalta. Lauri Jäntin säätiön 
taloudellisella tuella valituille lukioille lähetettiin viisi vierailevan tietokirjailijan 
teosta tutustuttavaksi etukäteen. 

Keväällä 2016 vierailun tekivät Helena Ferchichi, Juha T. Hakala, Jaakko Heinimäki, 
Kristiina Koivunen, Satu Lidman, Ville Lähde, Tuomas Mustikainen, Mika 
Myllyneva, Esa Mäkijärvi, Heikki Oja, Reeta Paakkinen, Mikko Porvali, Jonna 
Pulkkinen, Ari Saastamoinen, Kai Sadinmaa, Annamari Saure, Andrei Sergejeff, Ari 
Turunen, Pekka Valtonen ja Marjo Vilkko. 

Syksyn 2016 tietokirjailijavierailijoita olivat Ilkka Enkenberg, Jessica Haapkylä, Juha 
T. Hakala, Harri Kalha, Teemu Keskisarja, Jaana Kivi, Kristiina Koivunen, Outi 
Lauhakangas, Satu Lidman, Reeta Paakkinen, Rauli Partanen, Petri Pietiläinen, 
Mikko Porvali, Jonna Pulkkinen, Mikko Pyhälä, Tuomas Tepora, Andrei Sergejeff, 
Rauli Virtanen ja Katariina Vuori.  
 
Lauri Jäntin säätiö ja Suomen tietokirjailijat ry jakoivat keväällä 2016 yhteensä 70 
tietokirjastipendiä koululaisille tunnustukseksi siitä, että saajat ovat lukeneet 
aktiivisesti tietokirjallisuutta. Stipendien suuruus oli sata euroa, ja ne jaettiin 
koulujen kevätjuhlassa opettajien tekemien esitysten perusteella. Saajina olivat 
lukiolaiset ja peruskoulun 9.-luokkalaiset. 
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Lisäksi yhdistys järjesti Tietokirjallisuuden edistämiskeskuksen taloudellisella 
tuella kahdenkymmenen lasten- ja nuortentietokirjailijan vierailut kirjastoihin 
lasten- ja nuorten TIETOKIRJA.FI-päivänä perjantaina 9.9.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
uomen tietokirjailijat ry on tieto- ja oppikirjailijoiden              
kulttuuri-, ammatti- ja edunvalvontajärjestö.  
Se edistää suomalaista tietokirjallisuutta, valvoo 

tietokirjailijoiden tekijänoikeudellisia ja taloudellisia 
etuja, tukee tietoteosten kirjoittajia sekä edistää 
jäsentensä ammattitaitoa ja -etiikkaa. 

Yhdistys on perustettu vuonna 1983, jolloin 
Tietokirjailijain Liitto ja Oppikirjantekijät ry yhdistettiin 
yhdeksi järjestöksi. Yhdistykseen kuuluu muun muassa 
yleisten tietokirjojen, oppikirjojen, oppaiden, 
sanakirjojen ja tietokirja-artikkeleiden kirjoittajia. 

Suomen tietokirjailijat ry:n toimintaa johtaa 
kymmenhenkinen hallitus, jonka jäsenet valitaan 
kolmivuotiskausiksi syyskokouksessa. Perustoimintaa 
hoitaa kuuden työntekijän toimisto yhdessä 
hallituksen, toimikuntien ja työryhmien kanssa. 

Suomen tietokirjailijat ry 
Mariankatu 5, 3. krs                        
00170 Helsinki                              
puh. 09 4542 250 
toimisto@suomentietokirjailijat.fi 
www.suomentietokirjailijat.fi 
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